

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した滋賀国道事務所管内消融雪設備修繕工事における契約の変更に用
いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のと
おり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 6 月 10 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘 4 番 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長

田崎 祥二

受注者 住所 福井県福井市河増町第 9 号 1 8 番地 1

氏名 福日機電株式会社

代表取締役 藤井 政志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工		式	1		10,387,263	
消融雪設備製作		式	1		10,387,263	
操作制御設備		式	1		10,387,263	
機側操作制御盤	屋外自立閉鎖型(SUS製)	面	1	10,387,263	10,387,263	
純製作費		式	1		10,387,263	
製作原価		式	1		10,387,263	
据付工		式	1		15,519,947	
消融雪設備輸送工		式	1		78,193	
輸送工		式	1		78,193	
消融雪設備輸送		式	1		65,644	
既設撤去品輸送		式	1		12,549	
消融雪設備据付		式	1		12,282,655	
送水管路設備据付工		式	1		10,508,563	
送水管据付	SGP(白)、150A	m	1.2	12,251	14,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
送水管据付	SGP(白)、100A	m	0.6	7,861	4,716	
送水管据付	HIVP φ 100	m	0.2	6,438	1,287	
送水管継手類	エルボ、チース等	式	1		146,885	
散・送水フロック据付	ダフール型、HIVP-RR φ 150×φ 50、T-25	m	100	10,834	1,083,400	
散・送水フロック据付	ダフール型、HIVP-RR φ 100×φ 50、T-25	m	40	10,834	433,360	
送水L型フロック据付	シングル型、HIVP-RR、T-25	個	3	11,862	35,586	
散・送水フロック材料	HIVP-RR、ダフール型、L型等	式	1		8,788,628	
散水管路設備据付工		式	1		1,528,077	
散水フロック据付	シングル型、HIVP-RR φ 50、T-25	m	40	10,834	433,360	
散水フロック材料	HIVP-RR、シングル型	式	1		1,094,717	
操作制御設備据付工		式	1		246,015	
機側操作制御盤設備撤去・据付	屋外自立閉鎖型、(SUS製)	式	1		246,015	
土木工事		式	1		2,682,579	
作業土工		式	1		847,140	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂、小規模	m3	42	2,106	88,452	
埋戻し	空練モルタル、1:3	m3	8	94,836	758,688	
残土処理工		式	1		604,254	
土砂運搬	土砂(小規模)	m3	42	8,981	377,202	
残土等処分	土砂	m3	42	5,406	227,052	
基礎砕石工		式	1		120,780	
散・送水ブロック基礎	再生クラッシャーラン RC-40、t=100mm	m2	90	1,342	120,780	
撤去工		式	1		844,023	
舗装版切断	アスファルト舗装版、舗装版厚 10cm	m	370	669.95	247,881	
舗装版破碎	アスファルト舗装版、舗装版厚 10cm	m2	90	4,838	435,420	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	9	13,321	119,889	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	9	4,537	40,833	
舗装工		式	1		266,382	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) t=50mm、1.4m未満	m2	42	2,838	119,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) t=50mm、1.4m未満	m2	51	2,886	147,186	
仮設工		式	1		476,520	
交通管理工		式	1		476,520	
交通誘導警備員		人日	30	15,884	476,520	
共通仮設費		式	1		3,379,721	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,379,721	
純工事費		式	1		18,899,668	
現場管理費		式	1		4,442,582	
据付間接費		式	1		1,041,622	
据付工事原価		式	1		24,383,872	
設計技術費		式	1		524,189	
工事原価		式	1		35,295,324	
一般管理費等		式	1		6,784,676	
工事価格		式	1		42,080,000	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		4,208,000	
工事費計		式	1		46,288,000	